
Contacto

Teléfono 955010010
Correo Electrónico licitaciones@emasesa.com

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0557/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-02-2024 a
las 08:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de la Empresa Metropolitana de Abastecimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla S.A.
(EMASESA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emasesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para suministro de materiales de fontanería para EMASESA

Suministro de diversos tipos de materiales de fontanería (Racorería, piezas, llaves, accesorios,...) para lasDescripción 
necesidades de las distintas unidades funcionales de EMASESA.
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 50.000 EUR.
Clasificación CPV

42130000 - Grifos, llaves, válvulas y aparatos similares.
44163200 - Accesorios para tubería.
44163230 - Racores para tuberías.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Apartado 9.2 del Anexo 1 del PCAP.

Lugar de ejecución
Consejería Delegada de la Empresa Metropolitana de Abastecimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla A.A.
(EMASESA)
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1, 41003, Sevilla, España
(41003) Sevilla España

http://www.emasesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

AQUATUBO S.L.
NIF B41868845
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0557/2023-2
Fecha de Formalización 21/02/2024

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1a90e44-ad6e-4312-96af-19641be4fe1f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/02/2024

Adjudicatario

ARAMBURU GUZMAN S.L.U.
NIF B91152280
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0557/2023-3

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1a90e44-ad6e-4312-96af-19641be4fe1f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1a90e44-ad6e-4312-96af-19641be4fe1f


Fecha de Formalización 21/02/2024

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4db76f15-20aa-4ec7-8a46-7b0aec93b04b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/02/2024

Adjudicatario

Frans Bonhomme España
NIF B63571426
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0557/2023-1
Fecha de Formalización 21/02/2024

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5945a7a-8977-4c34-b02b-9222d3977213

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/02/2024

Motivación

Motivación Con fecha 12/01/2024, se aprobó la propuesta de adjudicación contenida en el correspondiente documento de
CLASIFICACIÓN DE OFERTAS Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, en favor de las siguientes empresas: AQUATUBO,
S.L.; ARAMBURU GUZMAN, S.L.U.; FERRETERIA DEL GUADAIRA, S.L.; FRANS BONHOMME ESPAÑA, S.L.U.

Dicha adjudicación estaba condicionada a la acreditación de los requisitos previos indicados en el apartado 26 del Anexo
1 del pliego de cláusulas administrativas particulares. 

Las empresas propuestas como adjudicatarias, excepto FERRETERÍA DEL GUADAIRA, S.L. (que no han aportado
documentación alguna en sede de requerimiento y en consecuencia desisten de la proposición formulada) han presentado
la documentación referida en el apartado anterior, concluyéndose con fecha 30/01/2024 que las mismas acreditan los

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4db76f15-20aa-4ec7-8a46-7b0aec93b04b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4db76f15-20aa-4ec7-8a46-7b0aec93b04b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5945a7a-8977-4c34-b02b-9222d3977213
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5945a7a-8977-4c34-b02b-9222d3977213


Lugar

EMASESA

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1.
(41003) Sevilla España

S00000551: Oferta

Apertura sobre oferta económica
Oferta completamente objetiva

Precio de la oferta más baja 3.445,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.014,66 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

requisitos previos mencionados.

Por todo lo expuesto, este Órgano de Contratación:

ACUERDA

PRIMERO. – Adjudicar el “ACUERDO MARCO PARA EL SUMINISTRO DE MATERIALES DE FONTANERÍA PARA
EMASESA”. Expte. Nº 0557/2023 a las siguientes entidades: AQUATUBO, S.L.; ARAMBURU GUZMAN, S.L.U.; FRANS
BONHOMME ESPAÑA, S.L.U.

Todo ello, en los términos indicados en la propuesta de adjudicación y por los motivos expuestos en el/los informe/s de
valoración de la/s oferta/s.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 2.500 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 5
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cmaQy8SYthPkY6r ls5tG9A%3D%3D

ID 0000012728810 |  2024-000228362 | Thu, 22 Feb 2024 08:13:42:878 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29515896398030465809662505962136259889 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cmaQy8SYthPkY6rls5tG9A%3D%3D

